cento) menos o valor correspondente a 57 BTN's (cinquenta e sete 
Bônus do Tesouro Nacional), quando a remuneração for igual ou. in 
ferior a 1.900 BTN's (um mil e novecentos Bônus do Tesouro Nacio 
nal), e à razão de 25% (vinte e cinco por cento) menos o valor - 
correspondente a 342 BYN's (trezentos e quarenta e dois Bônus do 
Tesouro Nacional), quando a remuneração for superior a 1.900 - 
BTN's (um mil e novecentos Bônus do Tesouro Nacional)". 

"Art. 59 » O disposto no artigo 40 desta Lei a 
plica-se aos servidores autárquicos, fundacionais e da administra 
ção direta, aos funcionários da Camara Municipal, e aos pensio -